
Acquisto di beni e servizi per la manutenzione e sistemazione delle
strade comunali. Atto d'impegno di spesa.
Cig:

Settore Tecnico Ed. Privata

DETERMINAZIONE
N. 7 del 02-01-2021

Ufficio: EDILIZIA PRIVATA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale del 15/10/2020 prot. n. 5879 con il quale sono state attribuite le-
funzioni gestionali relative ai servizi dell’Area Tecnica al sottoscritto;

CONSIDERATO che in ottemperanza degli indirizzi ricevuti il sottoscritto periodicamente-
verifica la situazione generale della viabilità pubblica;

ATTESO che le manutenzioni che si rendono necessarie sulle strade comunali sono quelle che-
in via ordinaria (rattoppo buche, pulizia, decespugliamento, barriere di protezione, potatura
piante ecc.) servono ad eliminare pericoli alla incolumità degli utenti ed a mantenere integro il
patrimonio comunale;

ATTESO che le manutenzioni vengono effettuate quotidianamente dal personale dipendente-
dell’Ente addetto ai servizi esterni;

ATTESO che le manutenzioni, all’occorrenza vengono effettuate anche avvalendosi della ditta-
DSD Costruzioni di Desideri Raul con sede in Poggio Bustone, aggiudicataria dell’affido nolo
mezzi da lavoro e manodopera specializzata giusta Determina n. 52 dell’11/03/2019;

RITENUTO opportuno, per effettuare gli interventi di manutenzione di cui sopra, impegnare-

una somma di   1.800,00 IVA inclusa, imputata al Capitoli come meglio di seguito descritto:

Per   1.000,00 sul Cap. 1550 cod. 1.08.01.02 “acquisto di beni per manutenzione alle
strade comunali” del bilancio c.a. in corso di redazione;
Per   800,00 sul Cap. 1630 cod. 1.08.01.03 “prestazione di servizi per manutenzione alle
strade comunali” del bilancio c.a. in corso di redazione;

ATTESO che le manutenzioni verranno effettuate mediante acquisto di beni e servizi da ditte di-
fiducia dell’Ente di seguito elencate:

ANGELELLI e SAVI di Rivodutri: Materiali di edilizia;

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



EDIL DIONISI di Cantalice: Materiali di edilizia;
GIOVANELLI GIORGIO di Rieti: Riparazione e vendita macchine elettriche,
elettropompe, motori elettrici ecc.
MOSTARDA LAMBERTO di Poggio Bustone: acquisto di sacchi in plastica;
CHIMICA REATINA S.r.l. di Rieti per l’acquisto di Cloruro di Sodio Salgemma per
sciogliere il gelo sulle strade;
DSD COSTRUZIONI di Desideri Raul di Poggio Bustone: nolo mezzi da lavoro;
SIDERURGICA e UTENSILERIA di Rieti per fornitura materiale ferroso;
AGRIZOOTECNICA di Poggio Bustone materiali da ferramenta;
FABRIZI AURELIO S.r.l. di Cittaducale (RI) acquisto di asfalto a freddo;
SEGNALETICA CENTRO ITALIA S.r.l. di Rieti acquisto di vernice, diluente ecc. per
manutenzione alla segnaletica orizzontale;

VISTO il Regolamento per “l'esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia” vigente-
nell'Ente ed approvato con delibera di C.C. n. 9 del 22.05.2002, esecutiva;

VISTO il Decreto Legge n. 34/2020 del Ministero dell’Interno che ha differito al 31/01/2021 il-
termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2021 - 2023 da parte degli Enti Locali;

VISTE le disposizioni recate dall’art. 9, comma 1, lett. A), punto 2, del D.L. 01/07/2009, n. 78-
convertito con le modificazioni nella L. 102 del 03/08/2009, che introduce l’obbligo a carico dei
funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con il Decreto-
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTO lo statuto dell’Ente;-

DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa dell’intervento;-

D E T E R M I N A

DI DARE ATTO che quanto descritto in narrativa è parte integrante e sostanziale1.
della presente “Determina”;

DI IMPEGNARE le relative spese secondo il prospetto riportato in calce alla presente2.
determina;

DI TRASMETTERE ai sensi del 4° comma dell’art 151 del D.Lgs del 18 agosto 20003.
n. 267, la presente determinazione in originale al Responsabile del Servizio
Finanziario – Ufficio di Ragioneria per l’apposizione del Visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della spesa oggetto del presente provvedimento.

DI INVIARE il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario comunale e al4.
Responsabile del Settore Contabile;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Davide Milardi

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno

   28 04-02-2021       1.000,00
1550

2021

   29 04-02-2021         800,00
1630

2021

Poggio Bustone lì  02-01-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 11-02-2021 al 26-02-2021 al numero 125

Poggio Bustone  Lì  11-02-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Milardi Davide

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 11-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Davide Milardi


